



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABI/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 02

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

011163

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMAS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS, OBSERVADAS AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA, QUE FARÁ PARTE INTEGRANTE DO EDITAL.**

Fornecedor: J.BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 31.275.000/0001-28

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	200,00	KG	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, deverá ser fresca, c/ grau médio de amadurecimento, com cascas sãs, sem rupturas, isenta de insetos e umidade e transportada em caixas de polipropileno de alta densidade p/ garantir a qualidade do produto de acordo c/ normas técnicas da ANVISA.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,39	R\$ 478,00	R\$ 4,32	R\$ 864,00	44,68	R\$ 1,95
2	60,00	KG	ABÓBORA, DE 1ª QUALIDADE, tamanho e coloração uniformes, isenta de materiais terrosos e umidades externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,54	R\$ 152,40	R\$ 3,59	R\$ 215,40	29,25	R\$ 1,05
3	590,00	PCT	ACHOCOLATADO EM PÓ - INSTANTÂNEO, contendo os seguintes ingredientes básicos: açúcar, cacau em pó, soro de leite, aroma natural de chocolate, sem corantes artificiais, sem glúten. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico (embalagem 200g), aluminizada, resistente e fechado hermeticamente, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses.	ITALAC	ITALAC	R\$ 3,74	R\$ 2.206,60	R\$ 5,69	R\$ 3.357,10	34,27	R\$ 1,95
4	880,00	KG	AÇÚCAR - CRISTAL BRANCO, sacarose obtida da cana de açúcar, tipo refinado; com aspecto, cor, cheiro próprios; sabor doce; isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem 1 Kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses; embalagem secundária: plástico resistente.	PINHEIRO	PINHEIRO	R\$ 3,59	R\$ 3.159,20	R\$ 4,19	R\$ 3.657,20	14,32	R\$ 0,60
5	40,00	KG	AÇUCAR REFINADO, de primeira, cristalino, pacote com 1 Kg cada, produto obtido de açúcar de cana, purificado por processo tecnológico adequado, classificado como açúcar, de primeira. Deverá ser fabricado isento de fermentações, matéria terrosas, parasitas e detritos animais ou vegetais, apresentando cor, odor e aspecto próprio do açúcar. Validade mínima de 12 meses, a partir da data de entrega. Embalagem: sacos de polietileno atóxico, reembalados em fardos de papel multifolhado.	UNIÃO	UNIÃO	R\$ 4,47	R\$ 178,80	R\$ 4,47	R\$ 178,80	0,00	R\$ 0,00
6	47,00	FRASCO	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, adoçante dietético líquido frasco de 100 ml. Validade mínima de 12 meses e deverá ter no ato da entrega um mínimo de 90% de sua validade.	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 4,79	R\$ 225,13	R\$ 5,62	R\$ 264,14	14,77	R\$ 0,83
7	5.500,00	UND	ÁGUA MINERAL EM COPO c/200ml	DIAS DAVILA	DIAS DAVILA	R\$ 0,49	R\$ 2.695,00	R\$ 0,77	R\$ 4.235,00	36,36	R\$ 0,26
8	5.500,00	UND	ÁGUA MINERAL EM COPO c/300ml	DIAS DAVILA	DIAS DAVILA	R\$ 0,62	R\$ 3.410,00	R\$ 1,18	R\$ 6.490,00	47,46	R\$ 0,56
9	100,00	KG	ALHO DE 1ª QUALIDADE nacional médio-IN NATURA deverá estar acondicionado.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 16,84	R\$ 1.684,00	R\$ 20,91	R\$ 2.091,00	19,46	R\$ 4,07

Subtotal Adjudicado R\$ 241.953,03

Subtotal Orçado: R\$ 25,61%

325.257,44

R\$ 83.304,41

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	250,00	LATA	ALMÔNDEGA BOVINA AO MOLHO 420G, carne bovina processada, modelada, em formato de bola, cozida, contendo molho de tomate, embalada primária em lata de 420g, inviolada, sem amassaduras ou enferrujamento. Validade mínima de 120 dias da entrega do produto.	ANGLO	ANGLO	R\$ 7,26	R\$ 1.815,00	R\$ 7,26	R\$ 1.815,00	0,00	R\$ 0,00
11	150,00	LATA	AMEIXA EM CALDA, isento de sujidade e materiais estranhos, acondicionado em embalagem de lata com peso drenado de 400g com respectiva informação nutricional /data de validade/ lote.	OLÉ	OLÉ	R\$ 7,39	R\$ 1.108,50	R\$ 15,48	R\$ 2.322,00	52,26	R\$ 8,09
12	150,00	PACOTE	AMENDOIM selecionado miúdo descascado embalagem plástica contendo 500g.	DORI	DORI	R\$ 11,99	R\$ 1.798,50	R\$ 11,99	R\$ 1.798,50	0,00	R\$ 0,00
13	200,00	KG	AMENDOIM, In natura, lavada ou escovada, coloração uniforme, isenta de sujidades e corpos estranhos aderidos à superfície externa.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00	R\$ 16,74	R\$ 3.348,00	34,29	R\$ 5,74
15	200,00	KG	ARROZ BENEFICIADO POLIDO – LONGO FINO, tipo 1, constituído de grãos inteiros (no mínimo 90%), isento de sujidade e materiais estranhos. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 1 kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com registro do Ministério de Agricultura. Embalagem secundária: plástico resistente.	TIO VIEIRA	TIO VIEIRA	R\$ 3,74	R\$ 748,00	R\$ 4,83	R\$ 966,00	22,57	R\$ 1,09
16	100,00	KG	ARROZ PARBOILIZADO-LONGO FINO E TIPO 1, constituído de grãos inteiros (no mínimo 90%), sem isento de sujidade e materiais estranhos. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 1 Kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses, com registro do Ministério de Agricultura. Embalagem secundária: plástico resistente.	TIO LORO	TIO LORO	R\$ 3,59	R\$ 359,00	R\$ 4,28	R\$ 428,00	16,12	R\$ 0,69
17	100,00	UND	AVEIA EM FLOCOS FINO, acondicionado em sacos de polipropileno transparente hermeticamente fechado, como 500g, contendo no rótulo respectiva data de fabricação/validade/lote/informação nutricional.	APTI	APTI	R\$ 3,79	R\$ 379,00	R\$ 7,66	R\$ 766,00	50,52	R\$ 3,87
18	150,00	PCT	AVEIA EM FLOCOS, flocos finos, 100% natural, sem aditivos ou conservantes, lacre de segurança, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnpa, embalagem 200 gramas.	APTI	APTI	R\$ 3,39	R\$ 508,50	R\$ 4,40	R\$ 660,00	22,95	R\$ 1,01
19	20,00	FR	AZEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEM embalagem contendo 200 ml.	ANDORINHA	ANDORINHA	R\$ 11,57	R\$ 231,40	R\$ 11,57	R\$ 231,40	0,00	R\$ 0,00
20	50,00	PCT	AZEITONAS VERDE COM CAROÇO, Conservadas em água e sal de coloração verde escuro, tamanhos médios, sem manchas e ausência de turbidez na salmoura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem: em vidros de aproximadamente 500 gramas aproximadamente.	RIVOLI	RIVOLI	R\$ 15,72	R\$ 786,00	R\$ 15,72	R\$ 786,00	0,00	R\$ 0,00
21	350,00	PCT	BALA, PACOTES DIVERSAS, COM 50 UNIDADES sabor morango iogurte colorida e aromatizada artificialmente.	LILITH	LILITH	R\$ 6,59	R\$ 2.306,50	R\$ 8,74	R\$ 3.059,00	24,80	R\$ 2,15
22	140,00	DUZIAS	BANANAS, prata em percas com aproximadamente 12 unidades, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, com ausência de sujidades e parasitos	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,79	R\$ 530,60	R\$ 5,95	R\$ 833,00	36,30	R\$ 2,16

001164

Subtotal Adjudicado R\$ 241.953,03 Subtotal Orçado: R\$ 25,61% R\$ 325.257,44 83.304,41

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário	Total	Unitário	Total	Econ.	Economia
						Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	%	R\$
23	200,00	KG	BATATA DOCE DE 1ª QUALIDADE, in natura, deverá apresentar grau normal de tamanho, não estar danificada por qualquer lesão física ou mecânica, não conter corpos estranhos, estar isenta de umidade e insetos, devidamente higienizada (lavada). Deverão ser transportadas em saco plástico transparente de polietileno e caixas de polipropileno de alta densidade p/ garantir à qualidade do produto de acordo c/ as normas técnicas da ANVISA.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,35	R\$ 670,00	R\$ 3,35	R\$ 670,00	0,00	R\$ 0,00
24	300,00	KG	BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE deverá apresentar tamanho médio, casca sã, sem rupturas, estar isenta de umidade e insetos e ser transportada em caixas de polipropileno de alta densidade p/ garantir à qualidade do produto de acordo c/ as normas técnicas da ANVISA. Embalagem 1Kg.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00	R\$ 8,59	R\$ 2.577,00	53,55	R\$ 4,60
25	100,00	PCT	BATATA PALHA de primeira qualidade - íntegro e crocante - embalado em plástico resistente - com identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade (Pct 500g).	YOKI	YOKI	R\$ 13,99	R\$ 1.399,00	R\$ 14,42	R\$ 1.442,00	2,98	R\$ 0,43
26	550,00	PCT	BISCOITO COM SAL, tipo cream cracker, elaborado com composição básica de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, outras substâncias permitidas, acondicionada em embalagem primária plástico atóxico transparente (embalagem de 400 g contendo 3 pacotes) , com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária caixa de papel resistente.	03 DE MAIO	03 DE MAIO	R\$ 3,84	R\$ 2.112,00	R\$ 3,92	R\$ 2.156,00	2,04	R\$ 0,08
27	480,00	PCT	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO (SABOR AO LEITE): tipo Maisena, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar e outras substâncias permitidas. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 400 g contendo 3 pacotes) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 08 meses. Embalagem secundária: caixa de papel resistente.	03 DE MAIO	03 DE MAIO	R\$ 3,34	R\$ 1.603,20	R\$ 4,19	R\$ 2.011,20	20,29	R\$ 0,85
28	450,00	PCT	CAFÉ SOLÚVEL, ingrediente: 100% café. Embalagem: de 250g, com dados de identificação do produto, marca e dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, com registro no Ministério da Saúde, selo de pureza ABIC - Associação Brasileira da Indústria do Café. Prazo de validade mínimo de 03 meses a partir da data de entrega. Sujeito a teste de aceitabilidade para verificar a qualidade do produto.	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 6,44	R\$ 2.898,00	R\$ 6,66	R\$ 2.997,00	3,30	R\$ 0,22
29	250,00	PCT	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, selo da ABIC -- com tolerância de 1% de impurezas como cascas, paus, etc, com ausência de larvas, parasitos e substâncias estranhas, umidade máxima de 6%p/p e resíduo mineral fixo máximo de 5%p/p, cafeína mínima de 0,7%p/p -- embalagem tipo almofada de 500g.	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 13,84	R\$ 3.460,00	R\$ 18,23	R\$ 4.557,50	24,08	R\$ 4,39
30	150,00	KG	CALABRESA de primeira linha, empacotada à vácuo embalagem plástica de 5kg. Com certificado da Inspeção Estadual ou Federal. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto	PERDIGÃO	PERDIGÃO	R\$ 19,99	R\$ 2.998,50	R\$ 28,20	R\$ 4.230,00	29,11	R\$ 8,21
33	800,00	KG	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE -- TIPO ACÊM, pouca gordura e congelado, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larva de acordo com as normas do Ministério da Agricultura, acondicionado em saco plástico de polietileno de 2kg, apropriado com prazo de validade de 48 horas sobre refrigeração e 01 ano para os congelados, transportado em caixas térmicas.	MASTERBOI	MASTERBOI	R\$ 30,55	R\$ 24.440,00	R\$ 30,55	R\$ 24.440,00	0,00	R\$ 0,00

001165

Subtotal Adjudicado R\$ 241.953,03

Subtotal Orçado: R\$ 25,61%

325.257,44

R\$ 83.304,41

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	400,00	KG	CARNE BOVINA MOÍDA DE COXÃO MOLE EMBALAGEM COM 1Kg, congelado e devidamente rotulado com sua identificação e especificações de armazenamento.	MASTERBOI	MASTERBOI	R\$ 12,99	R\$ 5.196,00	R\$ 32,45	R\$ 12.980,00	59,97	R\$ 19,46
35	650,00	Kg	CARNE BOVINA SALGADA ACURADA DISSECADA (CHARQUE DIANTEIRO) NÃO SERÁ ACEITO JAKED BEEF, de 1ª qualidade, com baixo teor de gordura, acondicionada em embalagem primária de plástico atóxico (embalagem: 1Kg).	FRINENSE	FRINENSE	R\$ 30,55	R\$ 19.857,50	R\$ 39,98	R\$ 25.987,00	23,59	R\$ 9,43
36	200,00	Kg	CEBOLA BRANCA DE 1ª QUALIDADE, tamanho médio, com rupturas, isenta de insetos e umidade e transportada em caixas de polipropileno de alta densidade p/ garantir a qualidade do produto de acordo c/ normas técnicas da ANVISA. Embalagem 1Kg.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,99	R\$ 798,00	R\$ 4,60	R\$ 960,00	16,88	R\$ 0,81
38	300,00	Kg	CENOURA DE 1ª QUALIDADE, tamanho médio, de cor natural característica, sem rupturas, isenta de insetos e umidade e transportada em caixas de polipropileno de alta densidade p/ garantir a qualidade do produto de acordo c/ normas técnicas da ANVISA. Embalagem 1Kg.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00	R\$ 8,18	R\$ 2.454,00	51,22	R\$ 4,18
39	450,00	CAIXA	CHÁS DE DIVERSOS SABORES, caixa com no mínimo 10 saquinhos; peso líquido mínimo 10g. Validade mínima: 11 (onze) meses no ato da entrega. Sabores: Erva doce, boldo, hortelã, cidreira, camomila, canela, maçã com cravo e canela, silvestre, chá verde com sabores variados, gengibre com limão, citrico.	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 2,59	R\$ 1.165,50	R\$ 2,62	R\$ 1.179,00	1,15	R\$ 0,03
41	20,00	KG	CHOCOLATE EM PÓ de 1kg	ITALAC	ITALAC	R\$ 18,05	R\$ 361,00	R\$ 18,05	R\$ 361,00	0,00	R\$ 0,00
42	100,00	PCT	CHOCOLATE GRANULADO confeito sabor chocolate, contém açúcar, amido de milho, gordura vegetal 26 hidrogenada, maltodextrina, glucose em pó, cacau em pó, açúcar invertido, emulsificante lecitina de soja. Pacote de 130g, embalagem intacta com data de validade estampada no pacote, de Excelente Qualidade. Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega do produto.	DORI	DORI	R\$ 2,49	R\$ 249,00	R\$ 4,07	R\$ 407,00	38,82	R\$ 1,58
43	100,00	KG	CHUCHU, de 1ª qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com as normas vigentes da CNNPA. E com prazo de validade de até 03 meses sob refrigeração e de 07 a 30 dias em temperatura ambiente. Embalagem 1kg.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,84	R\$ 384,00	R\$ 5,95	R\$ 595,00	35,46	R\$ 2,11
45	250,00	UND	COCO SECO INNATURA (PESO MÍNIMO 450G), não estar danificada por qualquer lesão física ou mecânica, não conter corpos estranhos, estar isenta de umidade e insetos.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,44	R\$ 610,00	R\$ 3,52	R\$ 880,00	30,68	R\$ 1,08
46	200,00	Molho	COENTRO de Primeira qualidade hortaliça classificada como verdura cor verde fresca aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos em maços de 500g e em caixas de polipropileno de alta densidade p/ garantir a qualidade do produto de acordo c/ as normas técnicas da ANVISA.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 1,69	R\$ 338,00	R\$ 2,48	R\$ 496,00	31,85	R\$ 0,79
47	150,00	PCT	COLORÍFICO EM PÓ FINO - homogêneo, elaborado a partir de urucum, fubá e óleos vegetais; sem adição de sal; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente, resistente e hermeticamente fechado, (embalagem de 100 g) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Embalagem secundária: plástico resistente.	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 0,69	R\$ 88,50	R\$ 1,00	R\$ 150,00	41,00	R\$ 0,41

Subtotal Adjudicado R\$ 241.953,03

Subtotal Orçado: R\$ 25,61%
325.257,44

R\$
83.304,41

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
48	150,00	PCT	CONDIMENTO MISTO, (COMINHO + PIMENTA DO REINO) com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente, resistente e hermeticamente fechado, (embalagem de 100 g) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Embalagem secundária: plástico resistente.	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 0,74	R\$ 111,00	R\$ 1,00	R\$ 150,00	26,00	R\$ 0,26
49	200,00	Molho	COUVE de 1ª qualidade, in natura, deverá apresentar grau normal de tamanho, não estar danificada por qualquer lesão física ou mecânica, não conter corpos estranhos, estar isenta de umidade e insetos. Deverá ser transportada em saco plástico transparentes c/ maço de 100g e em caixas de polipropileno de alta densidade p/ garantir a qualidade do produto de acordo c/ as normas técnicas da ANVISA.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 1,89	R\$ 378,00	R\$ 2,85	R\$ 570,00	33,68	R\$ 0,96
50	400,00	KG	COXA E SOBRECORA DE FRANGO CONGELADAS sem tempero em pacote plástico pesando aproximadamente 1 kg cada congelado, devem seguir os padrões microbiológicos estabelecidos pela resolução rdc nº 12 de 02/01/2001 ANVISA/MS a embalagem do produto deverá ser sacos de polietileno de baixa densidade, atóxico, lacrado, resistente ao transporte e armazenamento, contendo peso líquido de 01 kg, as embalagens devem ser identificadas com o nome do produto, procedência, fabricante, s/n, registro no órgão competente.	AVENOVA	AVENOVA	R\$ 10,92	R\$ 4.368,00	R\$ 11,79	R\$ 4.716,00	7,38	R\$ 0,87
52	200,00	CAIXA	CREME DE LEITE e estabilizante fosfato de dissódico, contendo 300g de peso líquido, caixa (não amassada) com data de validade estampada na caixa, de Excelente Qualidade. Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega do produto.	CCGL	CCGL	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 7,59	R\$ 1.518,00	34,12	R\$ 2,59
53	150,00	LATA	ERVILHA EM CONSERVA, embalagem 200g (Lata).	QUERO	QUERO	R\$ 3,39	R\$ 508,50	R\$ 3,76	R\$ 564,00	9,84	R\$ 0,37
55	250,00	CAIXA	EXTRATO DE TOMATE - Extrato de tomate simples e concentrado. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes. O produto deve estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Ingredientes: Tomate, sal e açúcar. Acondicionado em embalagem tetrapak de 320g, sua respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses.	QUERO	QUERO	R\$ 2,14	R\$ 535,00	R\$ 3,10	R\$ 775,00	30,97	R\$ 0,96
56	200,00	KG	FARINHA DE MANDIOCA NA COR BRANCA, pronta para o consumo, isenta de qualquer substância estranha, devidamente rotulada com suas identificações, acondicionada em embalagem de 1 Kg.	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 3,84	R\$ 768,00	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00	28,89	R\$ 1,56
57	50,00	KG	FARINHA DE ROSCA, embalada em saco primário plástico transparente atóxico, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade. Embalagem de 1kg	REAL	REAL	R\$ 5,20	R\$ 260,00	R\$ 5,20	R\$ 260,00	0,00	R\$ 0,00
58	400,00	KG	FARINHA DE TRIGO BRANCA FINA SEM FERMENTO. Características Técnicas: Tipo 1. Não poderá estar úmida, fermentada, nem rançosa. Não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, formação de grumos (umidade), resíduos ou impurezas, nem rendimento insatisfatório. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de polietileno transparente, atóxica, bem vedada, contendo 1 kg. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	SARANDI	SARANDI	R\$ 4,64	R\$ 1.856,00	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00	15,64	R\$ 0,86

Subtotal Adjudicado R\$ 241.953,03

Subtotal Orçado: R\$ 25,61%
325.267,44

R\$ 83.304,41

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Orçamento	Total	Orçamento	Total	Econ.	Economia
						R\$	R\$	R\$	R\$	%	R\$
61	300,00	KG	FÍGADO BOVINO CONGELADO, deve ter aspecto característico não amolecido nem pegajoso; cor característica, sem manchas esverdeadas; odor próprio; sabor próprio. Embaladas a vácuo em filme de polietileno de alta densidade com peso de 1Kg, constando o SIF ou SIE. O produto deverá ter prazo de validade não inferior a 05 meses a contar da data do empacotamento. O produto deverá ser transportado em veículos isotérmicos, de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	MASTERBOI	MASTERBOI	R\$ 11,89	R\$ 3.567,00	R\$ 19,14	R\$ 5.742,00	37,88	R\$ 7.25
62	400,00	KG	FILE DE PEIXE, tilápia branca ou rosada congelado em embalagens plásticas de 2 kg - sem espinhos.	COSTASUL	COSTASUL	R\$ 19,00	R\$ 7.600,00	R\$ 30,35	R\$ 12.140,00	37,40	R\$ 11.35
64	300,00	PCT	FLOCOS DE MILHO - flocos, pré-cozido. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 500g), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Embalagem secundária: plástico resistente.	BOMILHO	BOMILHO	R\$ 1,84	R\$ 552,00	R\$ 2,91	R\$ 873,00	36,77	R\$ 1,07
65	250,00	KG	FRANGO ABATIDO INTEIRO, congelado (à -18°C) acondicionado em embalagem primária de plástico especificado data de validade inspecionada pelo SIF.	SEARA	SEARA	R\$ 9,88	R\$ 2.470,00	R\$ 9,88	R\$ 2.470,00	0,00	R\$ 0,00
66	2.000,00	KG	FRANGO CONGELADO (tipo de corte - peito sem osso e sem pele), de 1ª qualidade - congelada, acondicionado em saco plástico de polietileno apropriado e devidamente rotulado, de acordo com as normas do Ministério da Agricultura, em pacotes com prazo de validade de 48 horas sobre refrigeração e 01 ano para os congelados. Transportado em caixas térmicas.	AVENOVA	AVENOVA	R\$ 13,79	R\$ 27.580,00	R\$ 14,00	R\$ 28.000,00	1,50	R\$ 0,21
67	300,00	KG	GOIABA, de 1ª Qualidade, deverá ser fresca, c/ grau médio de amadurecimento, com cascas sãs, sem rupturas, isenta de insetos e umidade e transportada em caixas de polipropileno de alta densidade p/ garantir a qualidade do produto de acordo c/ normas técnicas da ANVISA.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00	R\$ 5,10	R\$ 1.530,00	21,76	R\$ 1,11
68	300,00	KG	INHAME, extra AA, in natura, tenro (macio), grão, proceder de espécies genuínas e sãs, frescas, ter atingido o grau de evolução e maturação, polpa íntegra e firme. Isento de brotos, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,44	R\$ 1.932,00	R\$ 7,75	R\$ 2.325,00	16,90	R\$ 1,31
69	2.000,00	LT	IOGURTE (sabor morango) confeccionado com leite de vaca, embalado, com data de fabricação e validade especificadas e em temperatura refrigerada. Embalagem com 1Lt.	FONTINI	FONTINI	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00	R\$ 6,45	R\$ 12.900,00	22,48	R\$ 1,46
70	100,00	CAIXA	KETCHUP, simples, concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processos tecnológico, preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, não picante, isento de sujidades, acondicionado em embalagem de 200g, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária caixa de papel resistente.	QUERO	QUERO	R\$ 2,39	R\$ 239,00	R\$ 5,18	R\$ 518,00	53,86	R\$ 2,79
73	500,00	GRF	LEITE DE COCO - produto obtido do coco pasteurizado e homogeneizado, composição nutricional com 15% de gordura. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 500 ml), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses.	IMPERIAL	IMPERIAL	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	40,00	R\$ 2,00

Subtotal Adjudicado R\$ 241.953,03

Subtotal Orçado: R\$ 25,61%
325.257,44

R\$
83.304,41

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Orçamento Adjudicado	Total Adjudicado	Orçamento Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
74	800,00	PCT	LEITE EM PÓ: Integral instantâneo, enriquecido com Vitamina A e vitamina D. Acondicionado em embalagem primária atóxica aluminizada, em (embalagem de 200g), resistente e fechado hermeticamente, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses.	PRONTU	PRONTU	R\$ 6,21	R\$ 4.968,00	R\$ 6,21	R\$ 4.968,00	0,00	R\$ 0,00
75	300,00	CX	LEITE LIQUIDO INTEGRAL em embalagem tetra-pack contendo 1L cada, em caixas com 12 unidades.	BETANIA	BETANIA	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	R\$ 56,40	R\$ 16.920,00	91,13	R\$ 51,40
77	200,00	KG	MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE deverá ser fresca, c/ grau médio de amadurecimento, com cascas sãs, sem rupturas, isenta de insetos e umidade e transportada em caixas na forma de papelão, refrigerada e de alta densidade p/ garantir a qualidade do produto de acordo c/ normas técnicas da ANVISA. Embalagem 1Kg.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 8,74	R\$ 1.748,00	R\$ 9,70	R\$ 1.940,00	9,90	R\$ 0,95
78	250,00	PCT	MACARRÃO espaguete embalagem plástica contendo 500g, com ovos, procedência nacional, isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. embalagem tipo sacos de polietileno, termos soldada, transparentes, atóxicos e resistentes, prazo mínimo de validade de 1 ano a partir da data de entrega	PETYAN	PETYAN	R\$ 3,39	R\$ 847,50	R\$ 3,50	R\$ 875,00	3,14	R\$ 0,11
80	300,00	KG	MACAXEIRA tipo branca/amarela, de primeira qualidade, raízes grandes, no grau normal de evolução no tamanho, sabor e cor própria da espécie, uniformes, frescas, sem casca, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, descascado, congelado em embalagem plástica pesando aproximadamente 2kg.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,24	R\$ 1.272,00	R\$ 4,63	R\$ 1.389,00	8,42	R\$ 0,39
82	120,00	KG	MAMÃO, de 1ª qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com as normas vigentes da CNNPA.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,69	R\$ 322,80	R\$ 3,62	R\$ 434,40	25,69	R\$ 0,93
83	80,00	KG	MANGA unidades pesando 0,3 kg cada, madura, coloração amarelo - avermelhado, tamanho médio, sem pontos escuros, sem amassado, propriedades organolépticas características, para consumo na semana de entrega.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,69	R\$ 295,20	R\$ 5,94	R\$ 475,20	37,88	R\$ 2,25
84	80,00	KG	MARACUJA redondo, casca lisa, graúda de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e maduro, como polpa firme e intacta.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,99	R\$ 559,20	R\$ 8,42	R\$ 673,60	16,98	R\$ 1,43
85	700,00	POTE	MARGARINA VEGETAL - cremosa, com sal, no mínimo 65% de lipídeos e 0% de gorduras trans, enriquecida de vitaminas; apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e de bolores. Acondicionada em embalagem primária em polietileno atóxico, com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação prazo de validade de 06 meses. Com 250g cada.	DELICIA	DELICIA	R\$ 2,79	R\$ 1.953,00	R\$ 3,46	R\$ 2.422,00	19,36	R\$ 0,67
87	300,00	KG	MELÃO, de 1ª qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com as normas vigentes da CNNPA. Embalagem 1Kg.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,59	R\$ 777,00	R\$ 4,15	R\$ 1.245,00	37,59	R\$ 1,56
88	200,00	Pct	MILHO PARA O PREPARO DE MUNGUNZÁ. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 500 g), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses.	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 2,24	R\$ 448,00	R\$ 3,75	R\$ 750,00	40,27	R\$ 1,51

Subtotal Adjudicado R\$ 241.953,03

Subtotal Orçado: R\$ 25,61%

325.257,44

R\$ 83.304,41

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	Econ. %	Economia R\$
89	200,00	Pct	MILHO PARA PIPOCA, classe amarelo, tipo 1. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 500 g), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses.	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 2,39	R\$ 478,00	R\$ 4,25	R\$ 850,00	43,76	R\$ 1,86
91	300,00	Lata	MILHO VERDE EM CONSERVA, 200g. (Lata).	QUERO	QUERO	R\$ 2,99	R\$ 897,00	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00	16,94	R\$ 0,61
92	300,00	UND	MOLHO DE TOMATE, de 1ª qualidade, Embalagem tipo pack de 340g, íntegra original de fábrica, sem amassados ou abaulamentos, sem conservantes. Informações nutricionais no rótulo do produto, com especificação da data de fabricação e dados do fabricante. Com prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	PALADORI	PALADORI	R\$ 1,79	R\$ 537,00	R\$ 2,50	R\$ 750,00	28,40	R\$ 0,71
93	300,00	Grf	ÓLEO COMESTÍVEL REFINADO DE SOJA - obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias transgênicas à sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos. Acondicionado em garrafas plásticas transparente PET (900 mL), com respectiva informação nutricional, lote, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.	SOYA	SOYA	R\$ 9,89	R\$ 2.967,00	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00	1,10	R\$ 0,11
95	800,00	Dz	OVO DE 1ª QUALIDADE, in natura, deverá apresentar grau normal de tamanho, não estar danificada por qualquer lesão física ou mecânica, não conter corpos estranhos, estar isenta de umidade e insetos. Deverão ser transportadas na cartela de papel e em caixas de polipropileno vazada ou na própria caixa de secundária de alta densidade p/ garantir a qualidade do produto de acordo c/ as normas técnicas da ANVISA.	SONOVO	SONOVO	R\$ 4,79	R\$ 3.832,00	R\$ 7,00	R\$ 5.600,00	31,57	R\$ 2,21
96	36.000,00	UND	PÃO TIPO CACHORRO QUENTE acondicionado em saco de polietileno transparente contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Pesando em média 50g.	REAL	REAL	R\$ 0,65	R\$ 23.400,00	R\$ 0,73	R\$ 26.280,00	10,96	R\$ 0,08
97	50,00	KG	PIMENTÃO VERDE, de 1ª qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com as normas vigentes da CNNPA.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,69	R\$ 284,50	R\$ 6,00	R\$ 300,00	5,17	R\$ 0,31
98	200,00	PCT	PIRULITO - sabores variados (PACOTE COM 50 UNIDADES CADA).	CHERRY POP	CHERRY POP	R\$ 8,42	R\$ 1.684,00	R\$ 8,42	R\$ 1.684,00	0,00	R\$ 0,00
99	200,00	KG	POLPA NATURAL DE FRUTA (mangaba, cajá, acerola, graviola, goiaba) 1kg de cada.	GOSTO DA FRUTA	GOSTO DA FRUTA	R\$ 7,74	R\$ 1.548,00	R\$ 8,95	R\$ 1.790,00	13,52	R\$ 1,21
100	200,00	KG	PREZUNTO SUÍNO FATIADO, congelado (à -18°C) acondicionado em embalagem primária de plástico especificado data validade inspecionada pelo SIF. Pacote com 1kg.	REZENDE	REZENDE	R\$ 22,99	R\$ 4.598,00	R\$ 28,50	R\$ 5.700,00	19,33	R\$ 5,51
102	200,00	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO, refrigerado (à -5°C) acondicionado em embalagem primária de plástico especificando data/validade inspecionado pelo SIF respectiva data de fabricação/validade/lote/informação nutricional.	PONTA VERDE	PONTA VERDE	R\$ 18,99	R\$ 3.798,00	R\$ 32,50	R\$ 6.500,00	41,57	R\$ 13,51
103	1.000,00	UND	REFRIGERANTE 250ML - fornecimento em distribuição individual, em temperatura baixa ou natural, em caixa térmica ou recipiente térmico.	REFRI	REFRI	R\$ 1,89	R\$ 1.890,00	R\$ 2,58	R\$ 2.580,00	26,74	R\$ 0,69
104	200,00	UND	REFRIGERANTE PET 2 litros, Água gasificada, açúcar, cola, cafeína, corante caramelo IV e outros ingredientes permitido pela ANVISA, contendo, embalagem com respectiva informação nutricional, data de fabricação, lote e validade.	REFRI	REFRI	R\$ 3,99	R\$ 798,00	R\$ 8,02	R\$ 1.604,00	50,25	R\$ 4,05

Subtotal Adjudicado R\$ 241.953,03

Subtotal Orçado: R\$ 25,61%

325.257,44

R\$

83.304,41

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
105	200,00	UND	REFRIGERANTE, PET 2- LITROS, Água gasificada, açúcar, suco natural de laranja 10%, aroma artificial e outros ingredientes permitido pela ANVISA, contendo, embalagem com respectiva informação nutricional, data de fabricação, lote e validade.	REFRI	REFRI	R\$ 3,99	R\$ 798,00	R\$ 8,02	R\$ 1.604,00	50,25	R\$ 4,03
106	200,00	UND	REFRIGERANTE PET DE 2 LITROS, Ingredientes: Água gasificada, açúcar, extrato de guaraná e outros ingredientes permitido pela ANVISA, contendo, embalagem com respectiva informação nutricional, data de fabricação, lote e validade.	REFRI	REFRI	R\$ 3,99	R\$ 798,00	R\$ 8,02	R\$ 1.604,00	50,25	R\$ 4,03
107	100,00	KG	REPOLHO BRANCO, de 1ª qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com as normas vigentes da CNNPA.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,79	R\$ 479,00	R\$ 4,98	R\$ 498,00	3,82	R\$ 0,15
108	1.000,00	UND	ROCAMBOLE, recheado com goiabada, acondicionados em saco plástico de polietileno de 50 gramas cada, com prazo de validade mínima de 30 dias.	REAL	REAL	R\$ 1,17	R\$ 1.170,00	R\$ 1,61	R\$ 1.610,00	27,33	R\$ 0,44
110	500,00	KG	SALSICHA BOVINA, carnes mecanicamente separadas e demais ingredientes permitidos, acondicionado em embalagem primária plástico atóxico transparente. Congelada a -12°C, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/ lote inspecionada pelo SIF, embalagem secundária plástico resistente.	AVIVAR	AVIVAR	R\$ 8,84	R\$ 4.420,00	R\$ 12,90	R\$ 6.450,00	31,47	R\$ 4,06
114	1.100,00	LT	SUCO PRONTO EM CAIXA, de 1ª qualidade, embalagem de 1 Litro, sabor uva apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com as normas vigentes da CNNPA.	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 4,09	R\$ 4.499,00	R\$ 4,85	R\$ 5.335,00	15,57	R\$ 0,76
115	600,00	KG	TOMATE 1ª QUALIDADE, in natura, deverá apresentar grau normal de tamanho, não estar danificada por qualquer lesão física ou mecânica, e apresentar aspecto firme e sem partes moles ou machucadas não conter corpos estranhos, estar isenta de umidade e insetos. Deverão ser transportadas em caixas de polipropileno de alta densidade p/ garantir a qualidade do produto de acordo c/ as normas técnicas da ANVISA. Embalagem 1Kg.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,99	R\$ 2.394,00	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00	50,13	R\$ 4,01
116	100,00	Kg	UVA, de 1ª qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com as normas vigentes da CNNPA. Embalagem 1Kg.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 9,89	R\$ 989,00	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	34,07	R\$ 5,11
117	50,00	KG	UVAS PASSAS, sem caroço, na cor preta, com embalagem de 1kg, hermeticamente vedada e resistente com data de fabricação, validade e lote. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	FORTUNI	FORTUNI	R\$ 12,00	R\$ 600,00	R\$ 25,80	R\$ 1.290,00	53,49	R\$ 13,80
Subtotal Adjudicado R\$ 241.953,03								Subtotal Orçado: R\$ 326.257,44		25,61%	R\$ 83.304,41

Fornecedor : LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA - 40.875.652/0001-94

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 7.571,15								Subtotal Orçado: R\$ 11.234,26		32,61%	R\$ 3.663,11

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario	Total	Unitario	Total	Econ.	Economia
						Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	%	R\$
32	46,00	PCT	CANELA EM PÓ - canela em pó fino, homogêneo, obtido da casca de espécimes vegetais genuínas, pardo amarelado ou marrom claro com aspectos e cheiro aromático de sabor próprio. Deverá obedecer a legislação de alimentos vigentes, observando as boas práticas. Embalagem com 500g.	SELETA	SELETA	R\$ 4,00	R\$ 184,00	R\$ 23,86	R\$ 1.097,56	83,24	R\$ 19,86
37	150,00	Molho	CEBOLINHA, orgânico, de 1ª qualidade, in natura, deverá apresentar grau normal de tamanho, não estar danificada por qualquer lesão física ou mecânica, não conter corpos estranhos, estar isenta de umidade e insetos. Deverá ser transportada em saco plástico transparentes com maço de 300g e em caixas de polipropileno de alta densidade para garantir a qualidade do produto, de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	DA HORTA	DA HORTA	R\$ 2,50	R\$ 375,00	R\$ 2,90	R\$ 435,00	13,79	R\$ 0,40
40	15,00	KG	CHOCOLATE EM BARRA 01 KG, SABORES (ao leite, chocolate e chocolate branco).	CONFITEIRO	CONFITEIRO	R\$ 27,76	R\$ 416,25	R\$ 27,82	R\$ 417,30	0,25	R\$ 0,07
44	100,00	PCT	COCO RALADO o desidratado e parcialmente desengordurado, contém polpa de coco parcialmente desengordurada, desidratada e conservador INS 223, pacote contendo 100g intacto com data de validade estampada no pacote, de Excelente Qualidade. Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega do produto.	SERGIPE	SERGIPE	R\$ 4,36	R\$ 436,00	R\$ 4,58	R\$ 458,00	5,02	R\$ 0,23
51	50,00	PCT	CRAVO DA ÍNDIA pacote de 8g.	MARATA	MARATA	R\$ 2,98	R\$ 149,00	R\$ 3,00	R\$ 150,00	0,67	R\$ 0,02
60	50,00	LATA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO LATA CONTENDO 250G	APTI	APTI	R\$ 4,80	R\$ 240,00	R\$ 10,00	R\$ 500,00	52,00	R\$ 5,20
63	100,00	PCT	FLOCOS DE ARROZ, contendo: Farinha de arroz, açúcar, malter e sal. Embalagem de peso liq. de 500g hermeticamente fechada cotendo respectiva informação nutricional, data de validade/lote.	CORINGA	CORINGA	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 3,86	R\$ 386,00	22,28	R\$ 0,86
71	1.000,00	UND	LARANJA PÊRA, unidades pesando aproximadamente de 140 g cada, madura, fruto no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.	DA HORTA	DA HORTA	R\$ 0,33	R\$ 330,00	R\$ 0,40	R\$ 400,00	17,50	R\$ 0,07
75	20,00	KG	LIMÃO taíti de primeira, fresco, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta.	DA HORTA	DA HORTA	R\$ 5,42	R\$ 108,40	R\$ 5,42	R\$ 108,40	0,00	R\$ 0,00
79	100,00	PCT	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, tipo seca para sopa, formato concha, elaborado com farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em embalagem primária saco plástico transparente atóxico com 500g, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária plástica reforçada.	PETRYAN	PETRYAN	R\$ 2,95	R\$ 295,00	R\$ 4,58	R\$ 458,00	35,59	R\$ 1,63
81	50,00	UND	MAIONESE Água, óleo de soja transgênico, amido modificado de milho transgênico, açúcar, vinagre, ovos pasteurizados, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, conservador sorbato de potássio, estabilizantes goma xantana e goma guar, aromalizantes, sequestrante EDTA, cálcio dissódico, corante natural páprica e corante sintético idêntico natural betacaroteno, de Excelente Qualidade. Peso líquido 200g. Validade de 06 meses a partir da entrega do produto.	DUSUL	DUSUL	R\$ 3,75	R\$ 187,50	R\$ 6,46	R\$ 323,00	41,95	R\$ 2,71

001172

Subtotal Adjudicado R\$ 7.571,15

Subtotal Orçado: R\$ 32,61%

11.234,26

R\$

3.663,11

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
90	300,00	ESPIGAS	MILHO VERDE de 1ª qualidade, in natura, c/ casca, deverá apresentar grau normal de tamanho, não estar danificada por qualquer lesão física ou mecânica, não conter corpos estranhos, estar isenta de umidade e insetos. Deverão ser transportadas em caixas de polipropileno de alta densidade p/ garantir à qualidade do produto de acordo c/ as normas técnicas da ANVISA.	DA HORTA	DÁ HORTA	R\$ 1,00	R\$ 300,00	R\$ 1,85	R\$ 555,00	45,95	R\$ 0,85
94	100,00	PCT	ORÉGANO embalagem plástica contendo 100g.	MARATA	MARATA	R\$ 2,60	R\$ 260,00	R\$ 4,12	R\$ 412,00	36,89	R\$ 1,52
101	150,00	PCT	PROTEÍNA DE SOJA, obtida por processamento tecnológico adequado, a parti de farinha de soja desengordurada e proteína isolada de soja. Pacote de 500 grama. Sabor carne e data de fabricação e prazo de validade mínima de 90 dias.	SORA	SORA	R\$ 6,80	R\$ 1.020,00	R\$ 12,44	R\$ 1.866,00	45,34	R\$ 5,64
109	60,00	KG	SAL MOÍDO, iodado - com granulação uniforme e com cristais brancos, não pegajoso ou empedrado. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 1 Kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses.	CAVALINHO	CAVALINHO	R\$ 0,85	R\$ 51,00	R\$ 1,10	R\$ 66,00	22,73	R\$ 0,25
111	500,00	LATA	SARDINHA, em conserva (lata), em molho de tomate, acondicionada em embalagem primária lata de 125g (peso líquido) com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/item, inspecionada pelo S.I.F.	PESCADOR	PESCADOR	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00	13,33	R\$ 0,60
113	100,00	CX	SUCO EM PÓ (SABOR MORANGO) – caixa com no mínimo 15und, sachê mínima 30g.	MARATA	MARATA	R\$ 7,60	R\$ 760,00	R\$ 10,13	R\$ 1.013,00	24,98	R\$ 2,53
118	150,00	Grif	VINAGRE DE ÁLCOOL – acidez mínima de 4 %. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 500 mL), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses.	CARICIA	CARICIA	R\$ 1,40	R\$ 210,00	R\$ 2,26	R\$ 339,00	38,05	R\$ 0,86
Subtotal Adjudicado R\$ 7.571,15								Subtotal Orçado: R\$ 11.234,26		32,61%	R\$ 3.663,11

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 249.524,18	R\$ 336.491,70	25,85%	86.967,52

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itabi-SE, 15 de Junho de 2022

Nadja dos Santos Porto
NADJA DOS SANTOS PORTO
 GESTORA DO FMAS